همینکه حکومت مستقر شد، هنوز سال 1308 تمام نشده بود که نقشه خطرناک برای عملی کردن این سرکوبی طرح شد تا بهانه اقدام بدست حکومت افتد و آن اینکه: از سالها قبل یکنفر سکه بنام منگل سنگه بابای درمسال شوربازار، در کوهدامن زمین و باغ داشت و با مردم محشور بود... این شخص مرموز و مشکوک در همان سال اول سلطنت نادرشاه (1308 ش - 1929م) از کابل به جبل السراج رفت و بسرعت به تشکیل یک باند جدید پرداخت که تعداد آن به 300 نفر میرسید و از بین خود به تشکیل یک کابینه هم دست زدند... واداشته شدند تا درمحول خود به حمله بپردازند.

این مقاومت به نحوی ادامه یافت و اما در شروع تابستان 1309 به دلیل تصفیه ها و فشارهای رو به تزايد حکومت بر مردم آن منطقه، کسب شدت کرد، طوریکه در آن ساکنان بیش از بیست قریه اعم از تاجیک و پشتون شرکت کردند که در تاریخ بنام "قیام دوم کوهدامن" یاد شده است. (برای شرح مزید دیده شود: عبدالشکور حکم: "از عیاری تا امارت"، صفحه 504-506)

غبار درباره قیام دوم کوهدامن می نویسد: «در تابستان 1309 ش (1930م) مردم کلکان در برابر فشار حکومت نظامی قیام و تقریباً 600 نفر مسلح بالای عساکر ساخلو و حکومت محلی کوهدامن حمله کردند، از کابل سیدعبدالله شاه جی و عبدالوکیل خان نائب سالار با یکدسته عسکر سوق گردید و در جنگی که واقع شد، نائب سالار کشته و شاه جی فرار کرد.